CADERNO 1  5SEGUNDA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773517

PORTARIA: 2370/2014CCG
Objetivo: Participar da Ação do Pro Paz Escola
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ilha de Cotijuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59033732/EDENILCE OLIVEIRA DE OLIVEIRA (Gerente) / 2.5
diárias (Completa) / de 24/11/2014 a 28/11/2014
70096431/LUCIVANE LOPES (Assessor Administrativo II) / 2.5
diárias (Completa) / de 24/11/2014 a 28/11/2014
59036572/SONIA MARIA FONSECA GAMA (Assessor técnico ) /
2.5 diárias (Completa) / de 24/11/2014 a 28/11/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773528

PORTARIA: 2373/2014CCG
Objetivo: Fazer parte da precursora da agenda do senhor
Governador do Estado
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maraba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70028157/CARLOS ANTÔNIO DE ALMEIDA LIMA (Coordenador
de Eventos) / 4.5 diárias (Completa) / de 11/11/2014 a
15/11/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773539

PORTARIA: 2374/2014CCG
Objetivo: Fazer parte da precursora da agenda do senhor
Governador do Estado
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31907145/TELMA GUERREIRO (Assessor II) / 2.5 diárias
(Completa) / de 20/11/2014 a 22/11/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

PORTARIA Nº 273/2014 - GAB/PRES/ASIPAG
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773164

A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de
fevereiro de 2012. R E S O L V E : Tornar sem efeito a Portaria
nº 270/2014 - GAB/PRES/ASIPAG, que concedeu Suprimento
de Fundos ao servidor Humberto Carlos Figueiredo Silva, Chefe
de Gabinete, matrícula nº 5897667. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO
GOVERNO, 20 de novembro de 2014. CARMEN LÚCIA DANTAS
DO CARMO. Presidente da ASIPAG.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773352

PORTARIA: 275/2014
Objetivo: acompanhar a execução da assistência técnica,
referente ao Projeto objeto do Convênio n° 064/2012.
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei n° 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5908128/EDIANY OLIVEIRA DA COSTA (Assessor) / 0.5 diárias
(Completa) / de 24/11/2014 a 24/11/2014<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773365

PORTARIA: 276/2014
Objetivo: acompanhar a execução do Módulo II - Gestão,
Benefi ciamento e Comercialização, referente ao Projeto objeto
do Convênio n° 064/2012.
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei n° 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54184845/ANA MARA CORREA DA SILVA (Chefe de Divisão) /
1.5 diárias (Completa) / de 24/11/2014 a 25/11/2014
5897667/HUMBERTO CARLOS FIGUEIREDO SILVA (Chefe
de Gabinete ) / 1.5 diárias (Completa) / de 24/11/2014 a
25/11/2014<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773483

PORTARIA: 274/2014
Objetivo: acompanhar a execução da assistência técnica,
referente ao Projeto objeto do Convênio n° 064/2012.
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei n° 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvaterra/PA - Brasil
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5902535/LUANA DANIELA SANTOS (Assessor) / 6.5 diárias
(Completa) / de 23/11/2014 a 29/11/2014
723339/MARIA DE FATIMA LOBO MAZZARO PEREIRA (Auxiliar
de Informática) / 6.5 diárias (Completa) / de 23/11/2014 a
29/11/2014
338060/VERA LUCIA GONÇALVES BASTOS (Assessor) / 6.5
diárias (Completa) / de 23/11/2014 a 29/11/2014<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773128

PORTARIA: 859/14-PGE.G
Objetivo: Protocolar o processo nº 0002533-43.2014.814.0076.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54189195/ALEXANDRE MALLET ALVAREZ (Motorista) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 27/11/2014 a 27/11/2014<br
Ordenador: Marcus Vinícius Nery Lobato

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773133

PORTARIA: 860/14-PGE.G
Objetivo: Obtenção de cópia de processos judiciais e protocolo
de petições.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil
Ulianópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589774/AUGUSTO CÉSAR DA COSTA MOUTINHO (Motorista) /
1.5 diárias (Completa) / de 26/11/2014 a 27/11/2014
54194586/LIDIELSON DA LUZ RIBEIRO (Agente de Portaria) /
1.5 diárias (Completa) / de 26/11/2014 a 27/11/2014<br
Ordenador: Marcus Vinícius Nery Lobato

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773159

PORTARIA: 861/14-PGE.G
Objetivo: Obtenção de cópia de processos judiciais.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194586/LIDIELSON DA LUZ RIBEIRO (Agente de Portaria) /
0.5 diárias (Alimentação) / de 20/11/2014 a 20/11/2014<br
Ordenador: Marcus Vinícius Nery Lobato

PORTARIANÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773714
PORTARIA Nº 863/2014-PGE.G., DE 21 DE NOVEMBRO

DE 2014
Tornar sem efeito, a Portaria nº 854/2014-PGE.G., de 20.112014,
publicada no DOE nº 32773 de 21.11.2014, que concedeu diárias
ao servidor Gustavo Tavares Monteiro, para o município de
Breves/PA.
MARCUS VINICIUS NERY LOBATO
Procurador-Geral do Estado, em exercício

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773108

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 18/11/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo por mais 60 (sessenta) dias
para conclusão da obra de construção do Grupamento Bombeiro
Militar no município de Breves/PA, a contar de 23/11/2014 à
22/01/2015. Conforme como fundamentação legal o inciso II do
§ 1º do artigo 57 da Lei 8.666/93 e a Cláusula VII do contrato
nº 02/2014-FISP.
Contrato: 2
Exercício: 2014
Contratado: COSNEO CONSTRUTORA LTDA
Endereço: Tv Humaitá, Bairro: Marco, 2904
CEP. 66093-048 - Belém/PA
Telefone: 9132727003
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773144

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2014-SEGUP/PA
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 028/2014, fi rrmada
entre a SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ/MF sob o nº
05.054.952/0001-01 e a empresa PISCINA FÁCIL LTDA EPP,
CNPJ/MF sob o nº 10.879.917/0001-61. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico SRP nº 066/2014, cujo objeto é o Registro de Preços
para futura contratação de empresa especializada na prestação
de serviços continuado de limpeza, tratamento químico e
manutenção de uma piscina semiolímpica do Instituto de Ensino
de Segurança do Pará/IESP, com fornecimento dos produtos
químicos e reposição de peças e demais insumos necessários ao
perfeito funcionamento do complexo da piscina, de acordo com
as condições e especifi cações técnicas constantes no Edital do
Pregão Eletrônico SRP Nº 066/2014-SEGUP/PA e seus anexos.
ITEM 01: Manutenção preventiva de piscina semiolímpica,
conforme Termo de Referência – Anexo I do Edital; VALOR
TOTAL MENSAL DO ITEM: R$ 13.725,00 (Treze Mil Setecentos
e Vinte e Cinco Reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal
nº. 10.520/2002 e Decreto Estadual nº. 876/2013 e demais
legislações correlatas. DATA DE ASSINATURA: 28/10/2014.
VIGÊNCIA: De 28/10/2014 a 27/10/2015. SIGNATÁRIOS: Pela
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ, o Senhor CLAUDIO JORGE DA
COSTA LIMA, Secretário Adjunto de Gestão Administrativa; e
pela Empresa: PISCINA FÁCIL LTDA EPP, o Senhor FERNANDO
TEIXEIRA DOS REIS, Sócio Administrador.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 773276
PORTARIA Nº 034 /2014 – FISP           BELÉM,  21 DE

NOVEMBRO  DE 2014
BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA, Diretora e Ordenadora de
Despesa do Fundo de Investimento de Segurança Pública – FISP,
por designação legal, etc,...
CONSIDERANDO:  O Processo 2014/497542, referente ao
CONVITE Nº 17/2014-FISP, que tem como objeto a contratação
de empresa especializada para execução de obra de construção
de Tapume, na DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL do município de
VIGIA/PA;
RESOLVE:                Designar os servidores PAULO DA CONCEIÇÃO
MONTEIRO – SD/CBM LUCIENE DO SOCORRO CRUZ PADILHA –
AG. Administrativo; e DORIVAL MAGALHÃES DE SOUZA -         Ag.
Administrativo, para sob a presidência do primeiro,  comporem
a Comissão Especial de Licitação, a que se refere o CONVITE Nº
17/2014-FISP, acima mencionado.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA
 Diretora e Ordenadora do FISP